
Toewijzingsbeleid woonwagenstandplaatsen gemeente Hulst 2018 1e

Herziening

 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst;

 

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

Overwegende dat in het ‘Beleidskader gemeentelijke woonwagen- en standplaatsenbeleid’ o.m. bepaald

is dat rekening gehouden dient te worden met de mensenrechten en woonbehoeften van

woonwagenbewoners en daarbij zo mogelijk tegemoet wordt gekomen aan de wens om in

familieverband samen te leven;

 

B e s l u i t:

 

vast te stellen :

 

- het ‘Toewijzingsbeleid woonwagenstandplaatsen gemeente Hulst 2018 1e herziening’ inhoudende:

 

1. Woonwagenstandplaatszoekenden opnemen op de wachtlijst.

 

2. Bij het toekennen van vrijkomende woonwagenstandplaatsen op de onder c5 genoemde

woonwagencentra, de navolgende volgorde van toewijzing te hanteren:

 

a. bij een mogelijke sanering van ‘de Rape’ allereerst de vrijkomende woonwagenstandplaatsen

aanwenden voor het huisvesten van bewoners van ‘de Rape’;

 

b. mochten vooruitlopend op bedoelde sanering bewoners van ‘de Rape’ op de wachtlijst staan

vermeld en deze bewoners willen verhuizen naar één van de onder c5 genoemde

woonwagencentra, hen de vrijkomende woonwagenstandplaats toekennen;

 

c. indien er geen sprake is van een onder a of b bedoelde situatie, vrijkomende

woonwagenstandplaatsen aanbieden aan de op de wachtlijst vermelde

woonwagenstandplaatszoekenden, daarbij voor het toewijzen van een vrijkomende

woonwagenstandplaats op één van de onder c5 genoemde woonwagencentra de navolgende

volgorde aanhouden:

 

-c1) als eerste komen inwonende personen boven de 18 jaar, wonende op het woonwagencentrum

waar de woonwagenstandplaats vrijkomt in aanmerking, op volgorde van binnenkomst op de

wachtlijst;

 

-c2) vervolgens komen inwonende personen boven de 18 jaar, wonende op één van de overige

onder c5 genoemde woonwagencentra in aanmerking, op volgorde van binnenkomst op de

wachtlijst;

 

-c3) daarna komen de overige woonwagenstandplaatszoekenden boven de 18 jaar aan de beurt,

op volgorde van binnenkomst op de wachtlijst.

 

Begripsomschrijvingen:

 

-c4) ‘Op volgorde van binnenkomst op de wachtlijst’ betekent dat de datum van het verzoek tot

registratie op de wachtlijst bepalend is.

 

-c5) Onder ‘woonwagencentra’ wordt verstaan de centra gevestigd aan: Woestijneplein te Clinge,

Tragel te Sint Jansteen, Kamillestraat te Hulst en ‘Groote Kreek’(bestaande uit Beringstraat en

James Cookstraat) te Hulst.

 

- Deze beleidsregel wordt aangehaald als: ‘Toewijzingsbeleid woonwagenstandplaatsen gemeente

Hulst 2018 1e herziening’.

Nr. 122899

GEMEENTEBLAD 22 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hulst

Gemeenteblad 2019 nr. 122899 22 mei 20191



 

- Met de vaststelling van deze beleidsregel wordt het ‘Toewijzingsbeleid woonwagenstandplaatsen

gemeente Hulst 2018’ ingetrokken. De intrekking en inwerkingtreding geschiedt met ingang van 30 mei

2019.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Hulst op 7 mei 2019.

 

Burgemeester en wethouders van Hulst

De burgemeester, J.F. Mulder

De secretaris, S. ter Wal

Gemeenteblad 2019 nr. 122899 22 mei 20192


